[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 60 / 2020

CONSIDERANDO que muitos alunos da rede municipal vão para a escola para se alimentar;

CONSIDERANDO que, para muitas famílias, esta alimentação talvez seja a única refeição possível para as crianças;

CONSIDERANDO que a verba da merenda, caso não utilizada, deve ser devolvida;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este envie para esta Casa de Leis um estudo ou Projeto de Lei viabilizando o dinheiro das verbas de merenda escolar na forma de um cartão alimentação para os alunos da rede municipal de ensino enquanto durar o afastamento social imposto para as escolas.
Monte Azul Paulista, 16 de abril de 2020.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador